Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Сухо-Берёзовская средняя общеобразовательная школа

Бобровского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

                                                                                                           №3/2

от 17.01.2008

«Об организации деятельности Управляющего совета в общеобразовательном учреждении».

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, Письма Министерства образования и науки РФ «О поддержке инициативы общеобразовательных учреждений, органов управления образованием по апробации модели Управляющих советов общеобразовательных учреждений» № АФ - 144 от 27 апреля 2004 года, Письма Департамента общего и дошкольного образования Минобразования России «Методические рекомендации по функциям, организации и работе Управляющих советов общеобразовательных учреждений» № 14 - 51- 131 от 14.052004 г, приказа ГУ О от 14.12.2007 г. № 07-7419, приказа №5 от 15.01.2008г. «Об организации деятельности Управляющих советов в общеобразовательных учреждениях Бобровского муниципального района» и в целях совершенствования модели управления развитием системы образования приказываю:

1. Обеспечить согласно установленного порядка определение формы полномочий и наименование органа самоуправления вверенного общеобразовательного учреждения, акцентировав особое внимание на возможность создания в учреждении Управляющего совета.

2. Обеспечить соблюдение установленной процедуры по созданию и организации деятельности в определении формы органа самоуправления общеобразовательного учреждения.

3. Назначить в состав органов самоуправления учреждения следующих представителей учредителя - Шахова А.Т.

4.Деятельность Управляющего совета проводить в соответствии с положением №1.

5.Определить количественный состав - 11 человек.

6. Выборы в Управляющий совет от родителей (Приложение №3),выборы в Управляющий совет от трудового коллектива (Приложение №4), выборы в Управляющий совет от старшеклассников (Приложение №5) провести в соответствии с положением.

7. Принять участие в семинарах, консультациях по созданию и организации деятельности органа самоуправления учреждения.

8. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                               Титова А.В.
Пофамильный список Управляющего совета
МКОУ Сухо - Берёзовская СОШ

11 человек

1. Шахов Александр Тимофеевич – заместитель начальника отдела образования.

2. Генералов Алексей Дмитриевич – генеральный директор ООО «Надежда»

3. Купцов Павел Николаевич – предприниматель села Сухая Березовка

4. Титова А.В. – директор МКОУ Сухо – Березовская СОШ

5. Булгакова Е.Н. – учитель МКОУ Сухо – Березовская СОШ

6. Алятина Л.А. –  учитель МКОУ Сухо – Березовская СОШ

7. Черенков Сергей Викторович – родитель

8. Кумаков Юрий Михайлович – родитель

9. Срогонова Наталья Васильевна – родитель
10. Зайцев Владимир Павлович - родитель

11. Зайцева Ирина, ученица 9 класса